O:fficium ergo non tantum episcopatus, ve- rum etiam presbyteratus in Ordine suo, parti- cipat (A) auctoritatem qua Christus Ipse Cor- pus suum exstruit, sanctificat et regit, ideoque ad sacerdotium commune (B) fidelium ordina- tur} quo omnes sacrificium integrae suaee vitae} cum sacrificio unici Mediatoris coniunctum} Deo spiritualiter offerunt} sed ad illud, quan- tumvis sublime, reduci non potest. Sacerdo- tium enim Presbyteri non tantum in initiatio-

[13]

Textus emendatus

manifestam reddere. Et ideo quosdam inter fideles, quos quidem ex hominibus assumit (cf. *Hebr.* 5, 1), unctione Spiritus speciali modo sibi consecrat sacerdotes, ut ipsi, in Corpore suo, ipsius Capitis sacerdotium ministerio episcopatus et presbyteratus repraesentent et in Eius persona agant. In Ecclesia ergo cultus christianus exercetur, non tantum in eo quod unusquisque singulariter offerat se hostiam viventein (cf. *Rom.* 12, :1), sed in eo quod Ecclesia per sacerdotes suos, ipsum visibile Sacrificium offerat quo, incruente et sacramentaliter, cruentum illud semel in cruce peractum Sacrificium ipsius Christi praesens redditur eiusque memoria in finem usque saeculi permanet.

Officium ergo, non fantum Episcopatus, verum etiam Presbyterii in ordine suo, participat auctoritatem qua Christus ipse Corpus suum exstruit, sanctificat et regit, atque ad sacerdotium spirituale fidelium, quantumvis sublime, reduci non potest. Itaque peculiari initiatione sacramentali sacerdotium Presbyterii indiget. Quae initatio ut quaedam incorporatio missiorii episcopali, ope specialis participationis sacerdotii Christi, describi potest. Sicut enim, vi consecrationis suaee, Episcopi personae Christi Capitis sacramentaliter configurantur, eodem quamvis subordinato modo, Presbyteri, in quantum providi cooperatores Ordinis episcopalnis, eidem Christo Capiti consecrantur. Quapropter, sicut in Episcopis plenitudo sacerdotali missione Apostolorum continuandae referri debet, ita in Presbyteris sacerdotium a missione apostolica Episcoporum rite explenda non est seiungendum.

Huiusmodi ministerium Presbyterorum, sicut tota actio salvifica qua missio universalis Ecclesiae hie in terris perficitur, a Sacrificio Christi, quod in Eucharistia per manus eorum

Textus recognitus

nis christianaee sacramentis fundatur) sed etiam peculiari initiatione sacramentali indiget, qua
⁵ *Presbyter speciali modo Christo sacerdoti configuratur, ita ut, missionis episcopalnis particeps factus (C), in persona Christi Capitis, Magistri, Pontificis et Rectoris) agere valeat. Huiusmodi ministerium Presbyterorum, sicut tota actio*
¹⁰ *salvifica qua missio universalis Ecclesiae hie in terris perficitur, a Sacrificio Christi quod in Eucharistia per manus eorum celebratur, quasi ab inexhausto fonte, suam vim et virtutem iugiter haurit, atque eo tendit ut, in Novi*
¹⁵ *et Aeterni Testamenti sacrificii sollemniis « tota redempta civitas, hoc est congregatio societasque sanctorum universale sacrificium offeratur Deo per Sacerdotem Magnum qui etiam se ipsum obtulit in passione pro nobis,*
²⁰ *ut tanti capitatis corpus essemus »⁸ (D).*